crebulitas sez. ut

credas peccata p

penitentiā teleri.

vel fides. i. certi-

tudo et spes correctionis et continentie eius.

C vel penitentia. videē g. q. non possit mlt de adulterio accusari p̄

penitentiam quod falsum est. i. xxix. q. ii. ammouere. sed post baptis-

mum non videtur quia ibi plenior fit remissio quo ad omnem penam e-

tiam tpaalem. i. de o. di. iii. sine penitentia. ar. contra. exē de diuor. gau-

temus. sed dic quod hiz excipi possit d adulterio primo cōmiso post

baptismum non tñ acculāri. quia exceptio est favorabilis. accusatio o

diosa. q. vii. accusacō. ff. de reg. iur. fauorabiliores

Mundabantur. quo ad penam tpaalem. in sola xeritalia dimittebā-

tur per ceremonialia de pe. di. vi. c. i. **M**undacōne. legali. sed sola

penitentia. i. **F**iliam. sez nichol. post penitentiam tebeat viro.

Prefigurat. p̄figurauit q mulier. reconciliari. xxxi. q. i. s. sed

Rem renunciatur. si enim pianā peccati intrat diabo obicitur.

Olus statim xp̄us recedit. de pe. di. ii. si enim inquit. et argue q i

fusionem gratie precedat remissio peccatorum naturaliter id est intel-
 lectu. sed tñ tpe simul sunt. sic ergo prius definit esse quis viciofus q̄
 meipiat esse virtuosus. xxiiij. q. iiiij. quid faciet. bonus enim et malus si
 mul aliquis esse non potest. ut de pe. di. i. s. cum ergo ar. ff. de here. isti
 quotiens. q̄ si quis ita dixerit. Itē nec potest quis esse in medio statu
 q̄ om̄is q̄ nō diligit obit. ut de pe. di. ii. q̄cūq ab illa originali. i. fine. s.

obicitur. nōne pec-

atum dimittitur

penitēti q̄ si cū

peccātū bñti dimi-

tatur peccātū ḡ

et penitēs ē pec-

cator. et ita vide-

q̄ v̄tus et viciuz

simul sunt vel ali

quo tpe interme-

dio et q̄ sit quis

fine alterutro qd

stare non potest.

ego dico omnes

questiones tales

esse duplices. isti

infunditur gratia

isti dimittuntur

peccata. est enim

infusio oposita et

simplex. sicut hec

est duplex. lupus

egreditur silua. si

enim intelligatur

de oposita egressi

one vtraq̄ starū

ē vera. lup⁹ egre

ditur silua. lupus

ē insilua. secus si

de simplici egres

tionem. simile. q̄

utraq̄ starū ē

vera isti infundi

tur gratia isti re-

mittitur peccatū.

sil⁹ hic distingue-

dum ē hec res p̄-

scribitur. ts res nō

p̄scribitur. de pe.

di. i. si peccatū.

A pud misericordem nāq̄ iudi-

cem nec ille fallax habebit tur qui ad

veritatem reuertitur. etiam postq̄

mentitur quia omnipotens deus dū

libenter penitentiam nostrā suscipit

ipse suo iudicio hoc qd errauimus

abscondit. **M** si adulterio per

seuerare eligerit patronus turpitu-

dinis et lenocini⁹ reus maritus habe-

bit. nisi eam reaz adulterij causa fa-

cere voluerit. **V**n. m. ix. libro co-

dicū. ti. de adulterijs et stupro. **T**m

patores seuerus et anthomus.

Rimlenocini⁹ cōtrahunt q̄

dep̄hensam in adulterio vxorez

in matrimonio detinuerunt. non qui

suspectam habuerunt adulteram.

mutare ofessionem suam maxime in otimenti. ut extra te testi. cog. p̄

tereā. uel anteq̄ sic scripta. extra te cen. olim. dūmodo non facit calū

mose. ut. ff. de interro. act. de etate. s. ul. ar. otra extra de oces. p̄b. et

ec. non vacan. post electōnem et extra ut eccl. benef. ut nostrum. et

O. iii. q. in. Itē qui falso. etamen adulterij sustinet penā q̄ ma-

Rimen. vxorem. nō. trimoniū suū cōtemnit et uxori delinquere

patitur et contaminatione non indignatur. ff. de adul. l. i. s. lenocini⁹.

Crimen autē lenocini⁹ pluribus modis omittitur. omittit enim lenoci-

mum qui questuaria mancipia habet q̄ non est hoc minus quam aprio

corpo questum facere. ff. de ritu nup. palam. s. lenocini⁹. Lenō etiā

est qui scienter ducit damnatam adulteram vel qui reconciliat sibi eaz

ut. C. de adulte. casitati. vel qui scienter tenet adulteram ut hic. vel

qui recipit pecuniam pro adulterio. ff. de adul. l. i. s. lenocini⁹.

Deblico accusacionem sed non sequuntur negatur mulierem posse virum accusare. sed non equo modo cum viro accusacionem adulterio posse apponere. unde recte subditur. non idem privilegium. et vir enim iure mariti secundum inscriptionem fine metu calumniae infra. lx. dies utiles mulierem de adulterio accuset. ut. iiiij. q. iiiij. s. aliquando. quod non facit mulier alias vir et mulier ad paria iudicantur. ut. iiij. e. q. v. precepit et. c. xpiana. r. s.

.e. q. c. si quis uxori

sed post. lx. dies

non potest ea nisi iure

comunis accusare nisi

absens sit propter

rem publicam. qui

tunc admittitur et

restituitur ad illos. lx. dies. et est

iste casus specialis in quo maiores

restituuntur et non

minores. ff. ex quibus cau. ma. si quis

militi. ff. de adul-

miles. s. quidam

ff. de mino. aux-

iliuum. sed quod si

de non videtur tenere

fm iuram nostra. nam

sicut maritus ux-

orem sic uxori ma-

ritu licite accusat

et inscribit contra

eum et obligabit

se ad penam talio-

nis et si quis coram

seculari iudice agit. sed si agit co-

ram ecclesiastica non

inscribit. ut ex te

procura tue. et lex

ideo videtur dicere in

autem ut liceat ma-

ri et auie. s. q. vero.

et. s. cas. coll. viij

miro. tamen quemque

innocentius dicat

et coram seculari

iudice sit inscribe-

dui. cum hodie pe-

na secularis con-

mutata sit in eccl-

esiasticam penam. ut

c. de adul. autem.

sed hodie. vii. etiam

fm leges dico quod

uxor possit accu-

sare virum cum tam

ecclesiastica sit pena

adulterii. sed dic

et ideo etiam hodie

tenetur vir inscri-

bere quod ingressus

in monasterium mor-

ti egreditur. vi. dic

et ideo omittata sit

pena adulterii quoniam

tum ad mulierem

non tam quantum ab virum. sed esto quod vir accuset mulierem et succubat ex quo vir obligavit se ad penam talionis et non probat quod vir committitur sicut virum condemnaretur si esset omittita. sed mulier omittita de traheretur in monasterium et vir. et sic cogitur aliquis recedet ab uxore sua absque causa formicacionis. fm hoc quoniamque vult separari ab uxore sua accusabit eam ut cum succubuerit possit recedere ab ea. et sic alia via ossecutus est quod desiderauit quod est alia id. xxviii. q. v. Is. ymag. ex te pcam. tue. Ben. bii. secundo quod eodem modo condemnatur vir quo mulier. mulier enim non cogitur intrare religionem nisi viro placuerit. sic nec vir condemnatus cogitur intrare religionem nisi mulieri placuerit. uel intellige quod dicitur tecum quod debet inscribere verum est quantum ad id ut lucretius conacōnem propter nuptias uel cotem.

b **T**u ite. i. uire mariti. vel non ite. i. nullum privilegium apud seclarē iudicē.

C **P**riuilegium. quibam dñi dicitur quod etiam uxori virum accusare potest

adulterio sed non cum privilegio quia tenebatur ad talionem et hoc in multo hic. ali dicunt quod non potest ut. Ioh. et intelligit auctoritas illas per quas dicunt primi veteres leges esse abrogatas in autem ut frater filii. s. ul. coll. ix. in autem ut liceat maria et auie. s. q. vero. et. s. cas. coll. vi. iij. in quibus videtur quod eque uxori virum sicut vir uxorem potest accusare intelligit per legem illaz. C. de repud. os. f. ut agat ad separacionē thori et ut liceatur coniunctio propter nuptias non tamen ut vir in corpore puniatur et ad id tam agitur secundum canones.

Non enim. ma- li. id est pruri- tus cupiscentie. Et nota quod sicut tuor. spes. est bonus usus boni ut integritas que deo videntur. est et malus usus boni cum quis continet propter inanem gloriam. et est bonus usus mali cum concupiscentia artatur circa matrimonium est et malus usus mali cum quod vagatur ad merecences.

Noptie. vir- ginitas. non id est dicere ut sole virgines habent paradisum. sed quod faciliter. ar. i. px. cā. q. v. qui sitit vel quia virginitas sacerdotum est angelorum ubi omnes erunt virgines vel continentias. neque enim nubent neque nubetur.

Fons. scilicet ad ostendendum quod bis numerus non bonam habet significationem sed significatur dñi filius et cōprobacōis.

C **I**mmunda fuit. id est immunda vocavit moyses in lege que non resimilabat ut poci et que non habebant filias vnguinas ut equi et manatibus que non habebant squamas. et generaliter que lex ometi prohibuit.

Mundus. id est

sub impari numero ingrediuntur in archam mundam.

C **A**liud sacramētū ab illo scilicet quod est. batur bigamia quod nec etiam cōprobata. sensus est. a deo reprobat in bestiis immundis inuenientur cum quo bigamia obrahī possit si alter cōpax moreretur.

C **H**aberet reddit racōne quare mundū fuit ingressa sub impari numero ut ex illis possit aliquod offerre. ubi enim paritas fuit ibi non poterat diuidere masculum a femina.

E **M**egritas. sola. ut id dicō sola determinet id verbū suaderi. i. solū moto suaderi potest. impellant enim fitos spes caritas humilitas misericordia fecissent sibi preuidicū uel vidento uel sumento sacrum ordinem. xxvii. q. i. ut lex. quoniamque etiam impatur cōtentia rōne delicti ut in penitentibus uxori cōfessis et incētuosis. ut dixi in cā. prox. q. i. in pī.

S **V**oti. ar. et canonici vel monachi non potest mutui compelli ad districtiōnem vitam quod res est magis votū quod pceptū. et magis libe voluntatis

coactionis. ar. b. i. lxxiiij. c. ii. r. xx. q. iii. presens.

Primus. non racōne ep̄is h̄ ordinis. liber enim p̄mis ponit in
Ordo. et xv. argēteis ei dīmidio cloro tritici.
Non est. si societur. Societas ergo inter bonū et malū otrabi p̄t ve
sit q̄ abiectōne alterius materie vñi esse potest. ff. de otraben. emp.
quod sepe. s. vene
m.

Si societur.
ar. q̄ malū addi
tum bono nō cor
rūp̄ illō h̄ poti⁹
fumit natura bo
ni. ar. q̄. q̄. q̄.
quid. et ex de eccl.
eccl. q̄ in dubijs.
Questio. ii.

Quod autē
hic de p̄m
gitur se
cunda questio. an
scilicet illa coniux
sic que causa inco
tinente ducitur.
et quidem est non
secundum p̄man
instituōnē matri
moni fca m̄ca
plis tñ et gratia
multiplicati ge
neris humani. sed
fin sedam institu
conēm factā post
p̄cēm cā vitante
fornicationis. et
vtraz institutio
fca est i paradiſo.
p̄ma ante p̄cēm.
seda post. attri
buit tñ secunda
aplō. nō q̄ ipam
fecerit. h̄ q̄ ipam
esse factā ostēdit.
et ne imposterum
ab hēticis in dubi
um reuocetur in
scriptis retegit.
sicut et ieromimus
secūdas nuptias
cessit. s. xxxi. q̄.
i. aperiant.

Bēnēdicio. et
fuit facta in para
diso ut. xxvi. di
ctiōne. et tunc fuit
preceptum ut ibi
dicitur. eodem mō
p̄ceptū fuit cum
dicebatur male
dictus qui nō re
liquevit semē sup
terā. hodie autē
ē consiliū nisi quo
ad reddendū debi
tum. xxxij. q. iii.
apostolus.

Dolor. si tñ p
reas non sta
ret quo minus ha
beant nō est cur d
beant putere. ff.
te reg. iur. in om
nibus.

Sola. id est
precipua. simile ix. di. si solus.

Et gratia. vñ dixit lex q̄ magnū p̄mū est mulieribus concipe
re et oceptū tueri. ff. de edil. edic. queritur. s. si mulier.

Pincipem mūdi. i. mūdanoz. i. malorū nec p̄ h̄ attribuitur ei fu
p̄ homines aliq̄s p̄ncipat⁹. sed dr p̄nceps corū. id est p̄mo peccans vel
maiō peccā. vel ad derisionē dr p̄nceps talū s̄c etiaz dr rex scacoz.

em̄it quaz fibi in ōiugiu copulauit.
Sed aliud est meretricem ducē vel
adulterā reēm̄ere. quā tua osuetudi
ne castitate et pudicicia exornes. at
q̄ aliud est aliquā eaz habere quā
nullo pacto a luxu carnis sue reuo
care valeas. hoc enī penitus phibet
illud laudabiliter factum legitur.

Vn̄ ieromimus sup̄ osee libro ii.

Nō est p̄cēm meretricem ducere in

DOn est culpādus vxorem.
osee p̄pha si meretricez duxit
quā ad pudiciciā ouertit. sed potius
laudandus q̄ ex mala bonam fecit.
Nō enim q̄ bonus p̄manet polluitur
si societur malo. h̄ qui malus est con
uertitur in bonū si boni exempla sec
te⁹. Ex quo intelligimus nō p̄phetā
perdidisse pudiciciam fornicarię co
pulatum sed fornicariam assump̄is
se pudiciciā quā ante nō habeat.

Dolor autē nō **O** II
fit vxor que sola causa in
contīnētie ducitur. hinc vi
detur probari posse quā coniugium
propagationis non explende libidi
nis causa a deo institutum ē. hec nā
q̄ fuit coniugij benedictio. Crescite
et multiplicamini. **V**n̄e ambro
fius sup̄ lucam **Part⁹ Feiaz eis so**

Dolor ē femi la cā est nubēdi.
m̄is nuptiaruz p̄mia nō habere
quibus hec sola causa est nubēdi.
Idē. Dū ōiugij p̄miū t̄ ḡra nup
tiaz p̄tus h̄ feminaz non medio
cris causa ē ve virginitas marie fal
leret p̄ncipem mundi. **C**ui ḡ non
causa p̄creande sobolis h̄ explēde li
bidinis fibi inūcē copulanē nō tam
coniuges q̄ fornicarij videntur.

Hinc etiam ieromimus
Nō ōiuges h̄ adulteri rocantur qu
nō h̄ p̄pi preceptum iunguntur.

Sicut nō om̄is cōgregatō he
reticoz p̄pi ecclesia dīci potest
nec caput eoz x̄pus est. sic non om̄

vel cardinalis rauēnas nō tamē simpliciter ē rex vel cardinalis. ar. ff.
te vx. fig. paulus. quidā tñ heretici garriūt eum p̄ncipem mūdi quā
fecit om̄ia infra lunarem globū. Et h̄ em̄ fuit deceptus dyabolus q̄
cū videret eam habere filū credebat eam esse mulierem. Alia ratio
redditur xxvij. q. ii. inuenta. hic patet q̄ multa latent dyabolū t̄ quo
tidie dicit p̄ temporū incrementa ut xxvi. q. iii. sciendum.

Sicut nō ois.
i. om̄is n̄.
simile est ibi. non
erit impossibile a
pudicūm om̄ne
verbū.

Matrimoniu
m̄ est coniunctio.

Adulterium
id est fornicaria o
iunctio

Illis ita. fca
ē. solo oſenſu ut t
nūc. t̄ mſtituit do
minus matrimo
nū ex eo q̄ mu
lierem fecit dans
illi q̄ vxor ate es
set futura.

Sme ardore.
nili em̄ homo p̄c
casset ita sine ar
toē t̄ pruritu eff̄
genitaliū oīuctio
sicut ē alioz mē
brorū. veluti si a
plices digitū dī
gito v̄l manū ma
nui. vel si eff̄ pru
rit⁹ nō tamē eff̄
peccatū. sicut non
est p̄cēm manum
scabiosam mitte
re ad ignem.

Eliminandū.
id ē colbercedum.

Facta ē. i. on
sa facta als in pa
diso etiam secuto
facta est.

Coniugij. h̄
hodie sacerdos dī
acon⁹ magis pu
nitur si cōtrahat
q̄ si fornicetur. ut
di. xxviii. p̄b̄rm.

Quisq̄. q̄ p
otū sibi nō p̄udi
cauit. xxvij. q. i.
vt lex.

Molite. s. xx
x. q. i. nosse.

Naturalē v
fū. carnalē vñ.

Sed veniale.
i. dignū venia. i.
ad mortē non im
putabile. s. di. xiiij
nerui. e. q. iii. m
eo. dē. s. di. xxv. s.
alias. ar. otrā. j. x
xxij. q. v. si dicat.

Quod ē. sim
plex est relatio.

Triptitū. i.
bonū nuptiarū est
plex. i. diuictoriū
nuptijs bonū est

Qvicq̄. exactōe. cā incōtinētie nō cā libidinis explēde.
Ab adulterio. j. e. q. iii. origo. contra. j. e. q. viij. adulterij.
stra. e. q. iii. liberorū. contra. ut h̄ capitulū et eius straria melius
itelligas. nota q̄ quatuor deaulis cōmīctetur quis vxori sue. cā plis.
Ite cā reddēdi debiti. h̄is casib⁹ nō peccat imo meret. xij. di. nerui.
et xxxij. q. v. si dicat. Ite cā incōtinētie cū sez est p̄uentus a voluptate

et tūc est veniale pccm ut h̄ et xxxiiij. q. iiii. vir. quidam tñ dicunt h̄
caū nullum esse pccm ppter auditoratē ap̄li vnuſquſeq̄ h̄eat fuā tc̄.
Cognoscitur etiā vxor cā implēde voluptatis. seq̄ cū q̄s puenit volup-
tate vel cogitacōne vel vtēdo calidis ut pluries eam cognoscere pos-
sit. tunc h̄m. h. peccat mortaliter. ut in otrario canone. c. origo. min⁹
tamen punitur ppter bonum matrimonij. ut h̄. e. q. viij. adulterij. Alij
dicūt q̄ etiā in h̄
caſu tñ veniale
peccatū ē ar. hic.
et h̄. q. viij. adulte-
rij. et sic vbi repe-
ritur q̄ mortalit-
ter peccet dic id
est ad modū ad-
uiterij agit. vel
dī ad exortacōe
otinētie. s. xxi. q.
i. q. verū et xxxij.
q. i. q. verum. vel
intelligit² quādo
eā cognoscit cōtra
matrimonij tūc h̄m
oēs mortalit̄ pec-
cat et ḡui⁹ cū vx-
ore q̄ cū alia h̄. q.
viij. adulterij.

ḡm̄c̄s

sed ppter nuptias ignoscitur debet
ergo fibi cōiugati nō solū iphius sex⁹
sui omiscendi fidē liberorū pcreando
rum cā que p̄ma ē humani generis
in ista mortalitate societas. verum
etiā infirmitatis muicez excipiente
ad illicitos occubitus evitandos mu-
tuam quodāmodo fuitutē ut etiā si
alteri eoꝝ cōsciētia ppetua placeat nō
ex alterius consensu fieri nō possit.
Non autem datur p̄ntia sancti
spiritus tpe quo cōiugales act⁹ ge-
runf. **T**anq̄ ieronymus sun mathe-

A Onnubia. p
sentia. adest
tū gratia spūs sci
quo ad illa fine q
bus grā spūs sācti
haberi nō p̄t cum
etīa q̄s mereatur
qñc̄z in tali actu.
q̄.xxxiii. q. v. si di
cat. h̄ abest cū q̄s
ognoscit vxorem
fiā quo ad opa-
cōnem sc̄z quo ad
miracula facienda
et vim ap̄phetādi-
manet em̄ i bonis
gratia spūs sancti
quo ad quedam r
recedit quo ad q
dam. ut legitur d
pe. di. n̄. queren-
dum. et. c. p̄t dis-
cursus vel dic nō
dari p̄ntiam spūs
sancti q̄ ad omnia
q̄ ē ibi q̄daz stu-
por et homo tot⁹
carneus efficitur.
vel ideo ille pru-
ritui p̄ntia spūs sā
cti nō datur quia
ē veniale pecca-
tum. dixit. tñ. P.
māducator coitū
ouigalē bñ exer-
ceri posse sine pec-
cato qđ occido qñ
q̄z.

Sed alia .vt
sint act⁹ indifferē
tes . ut cōmetere
mouere digitos
et būiusmodi .

CSola • nō ex-
cludit tērum quin

Scludit deum quin adlit sed virtutes quatu ad opacitate. quia sua iusta
Olet. sed incotineta. id est ppter incotineta. totus carneus efficit
netia vitad. **C**ea fite. dum tu h agat ut mrimoniū strahat
Si usqz. matrimoniu em nō pte ad tps strahi sic nec lex nouit fi-
lium tpalem. ut. ff. d atrop. si quis. nec heres quis ad tps instituitur i-
sti. de heret. insti. &. si heres. quid si aliqui alias tracturi credunt hoc
licere ut ad tps strahat cu ius ignorat et strahunt dicit. h. tenere.
Coitauerint. modi vitadi notatur. ff. de usu. et. ha. mrimoniuz
h negz. et. i. et si forte. lmt nō nasci. hates g h q vitaco plis vt
Soluerint. i. ve. ppositu necadi filios impedit matrimonium.

Moluerint i-ve
ppositū necābi filios impedit matrimonium.

sed ppter nuptias ignoroscitur debet ergo sibi coniugati non solu iphius sex⁹ sui omiscendi fidē liberorum pcreando rum cā que pma ē humani generis in ista mortalitate societas. verum etiā infirmitatis muicez excipiente ad illicitos concubitus evitandos mutuam quodāmodo fuitutē ut etiā si alteri eoz conscientia perpetua placeat n̄ ex alterius consensu fieri nō possit. **C**on autem datur pntia sancti spiritus tpe quo coniugales act⁹ gerunt. **C**vñ ieronimus sup mathe um. **N**ō datur pntia scī spūs tpe quo coniugales actus geruntur. **O**n nubia legitima carēt qui dem peccato. n̄ tamen tpe illo quo coniugales actus geruntur presencia sancti spiritus dabitur etiam si propheteta videatur esse q officio gene racōnis obseq̄t. sed etiā alia plura sunt in quibus sufficit sibi sola vis hūana. et neq res indiget neq decet adesse pntiam sancti spiritus. **S**icut ergo talis concubitus non est formicarius s̄ ppter bonū coniugij licitus. sic etiā coniunctio illa de qua q ritur nō est formicaria sed ppter bonū coniugij licita. **I**tē sicut aug ait in libro de bono coniugalī. **O**ncubime ad tps adhibite nec etiā si cā filiorum concubat iustum faciunt concubinatum suū. **S**ic ecōtrario datur intelligi de his qui coniugali affectu sibi copulantur q etiā si nō ex causa pcreandorum filiorum s̄ explende libidinis ueniant. nō ideo formicarij s̄ coniuges appellātur. **P**robatur hoc idē auctori tate augustinī in libro de bono coniugalī.

Sōniges sunt q̄ cā soli⁹ in
stīmētie fibīmuicē copulātur.
Dlet querī cū masculus ⁊ fe-

et in c. px si aut alia cōdīcō in honesta poneretur in matrimonio ut
stralo tecū si interfeceris patrē vel aliud iniquum. an talis impēdiat
m̄rimoniū dubitari obueuit. De h̄ notabis q̄ cōdīcō quedam est hone
sta quedam in honesta siue impossibilis. Est aut honesta duplex et eti
am duplex in honesta quedā em̄ cōdīcō ē de natura matrimonij quedaz
non. si ergo cōdīcō honesta que nō est de natura matrimonij apponat

mima nec ille maritus nec illa uxor alterius fibimet non filiorum procreadorū s̄z mētētia soli⁹ scubitus causa copulatur. ea fide media ut nec ille cū alēa id faciat nec illa cū altero vt nuptie fint vocāde. et potest quidē fortasse nō absurde hoc appellari onubiū si vscq ad mortem alicuius eoz id inter eos plauerit et plis gnatōem q̄uis non ea cā s̄iūcti sūt. nō tñ vitauerit vt vel noluerint sibi nasci filios v̄l etiā ope aliquo malo agāt ne nascant̄. Ceterz si vel vtrūcq; vel vnum horū defit non muenio quēadmoduz has nuptias appellare possimus. etenim si aliquam sibi ad tps adhibuerit do nec aliā dignā bonorib⁹ vel suis facultatib⁹ mueniat quā ī s̄iugium ducat animo ipso adulter ē nec cū illa quā cupit muenire. s̄z cū ista cū qua sic cubat vt cum ea nō habeat maritale s̄ortiū. ¶ Idē de nuptijs et occupiscētijs **Formicarij sunt n̄ cōsuges q̄ sterilitatis venena pcureat**

N Liquando eosq; puenit h̄c libidinosa crudelitas vel libido crudelis vt etiā sterilitatis vene na pcureat. et si nichil valuerit cōceptos fetus itra viscera aliq̄ mō extingat aut fundat volens suam prolē pri⁹ interire q̄ viue aut si in vtero viuebat occidi anteq̄ nasci prorsus si ambo tales sint cōiuges non sūt. et si ab inicio tales fuerūt nō sibi p̄ onubiuz s̄z p̄ stuprū potius ouenerūt. si aut̄ ambo nō sūt tales audeo dicere à illa quodāmodo est mariti meretrix. aut ille adulter uxor. ¶ De hijs qui aborsum procurant queritur. an iudicentur homicide vel nō. ¶ Idē in li. questio nū re. et no. testam̄ti. ¶ De eodē

matrimonio teñ m̄rimoniū ut si ita strahatur straho tecū si dederis mi chi centū h̄s cōdīcō honesta ē et non ē s̄ba matrimonij et tenet m̄rimoniū cum illa cōdīcō et sine ea. ut ex d̄ cōdīcō. ap. d̄ ill̄. ē alia honesta cōdīcō q̄ adhēt nature matrimonij ut cum xpian⁹ dicit utree strahatur si v̄l ueris xpiana fieri talis cōdīcio ē de natura m̄rimoniū et si illa nō apponēret. nō teneret matrimonij ut x̄viii. q. i. nō opt̄z Similiter in honesta ē duplex. si enī apponitur in honesta cōdīcō que est otra naturā matrimonij nō tenet. ut si h̄s mō dicatur cōstraho tecuz vscq; ad tres annos. uel sie strahatur si p̄ curaueris venena sterilitatis. m̄rimonia em̄ v̄l sp̄sali a sic s̄cta n̄ tenet ut h̄s r. c. sequenti est alia in honesta que nō ē cōtra naturā m̄rimoniū. vt si h̄s mō dicatur cōstraho tecū si furtū vel homicidii feceris h̄s cōdīcō nō repugnat nature m̄rimoniū. et cōdīcio tal̄ si apponatur frāgenda ē et tenet m̄rimoniū. ut ex d̄ cōdīcō. ap. c. i. s̄z cōtra h̄ac distinctionē est q̄d legit̄. xxviii. q. i. ycolatria ibi em̄ videtur q̄ omnes turpes cōdīcōnes etiā soluāt m̄rimoniū s̄z qliter h̄s sit

natur cōdīcō que est otra naturā tractus. similiter obstat xxviiij. di-
diaconi vbi tenet ordmacō licē dicat se velle habere vxorē. similiter
tenet ouisio si sub hac forma fiat ut possit retineri p̄priū ut ex q̄ cle-
vel w̄. iſinuāte In otractib⁹ aut̄ ipſosſibiles cōdīcōnes apposite viciāt
otractū. ut insti. de muti. ſtipu. &. impoſſibilis. ff. de act. et ob. nō ſolū.
in ultimis volūtatiſ. p̄ nō adiecdis hñtut. ut. C. de insti. et ſubſti. re-
plentenda. de odiſ. appoſitī i matrimonio plene hēs ex te odi-
ſtrūqz. deſt ſupple ſez q̄ volūt vſqz ad mortē omanē appo. e. ul-
et qui nō volunt euitare. plem. ¶ Sed cum iſta. eſt adulteri-
liquando. conceptos. pcuracō ſterilitatis.

cōtra h̄.e. q. iii. recurrat. vbi dicitur q̄ nō obfuit et cetera. et ita filii iacob obtinuerūt hereditatē cū alijs geminis ex ancilla. dicunt quidā q̄ pollea iacob traxit cū ancilla et ita legitimauit filios. sed contra extra q̄ filii. fuit le. tanta. q̄ eo tpe suscepit fuit q̄n mater esse vxor n̄ potuit. sed die q̄ sufficit q̄ cretebatur. q̄ tūc posset esse vxor. ut h̄.e.

Legitime. i. oēz solēnitatē legalē h̄ntes ex. q. iii. obiciūtur

to despon. impu.

Illud. tue

xx. q. v. aliter.

Onoran̄tūr.

So mīmō
mō cōtrahētō p̄
erigi pecunia neg.
erit simonia licet
mīmōmī sit mā
ximū sacramentū
nā talis daco poti
us br̄ honor quaz
pecūm ut hic br̄.
sic xvi. q. i. Scime.
n ē. si. ff. māda. si
remunerādi. si q̄
ras quare in hoc
sacramēto potius
interueniēt pecu
nia quā in alijs di
cūt quidā q̄ p̄
onera matrimonij
sed certe eadē ra
tione p̄ ingressu
monasterij p̄ re
cipi pecunia p̄
onera q̄ sustinet
monasterij. h̄. b̄ e
raco q̄ in h̄. sacro
nō ofertur gratia
spūs sc̄i sicut sit i
alijs ut. i. q. i. mul
ti. circa mediū. et
c. fuit. et. c. quic
q̄d inuisibilis. tñ
multa fuerūt phi
bita in re. leg. in
quibz nō cōfere
batur nec adhuc
todie ofertur grā
h̄. emp̄o sepultu
re. ut xii. q. ii. p. 9.
quam. G. tñ dixit
q̄ p̄ matrimonio
nō posset dari pe
cunia.

Muneribus
datis. a suo abra
be eliezer patri re
becca qui dicebas
tur bathuel.

Nō te spōsalib
bus innuit b̄. br̄.
q̄ osenfus puelle
non est req̄edus
in spōsalibz quod
tñ secus est. ut x
x. q. ii. c. vnic.
ff. te spō. spōla
lia. imo et te spō
salibz fuit ofulta
vnte br̄ ei vis ire
eū isto hoie. dic g
nō te spōsalibz

tantū sed etiā te p̄fectione hoc tene q̄ si non ofrabicit osentire intel
ligitur ut hic pat̄. nec p̄ ofrabidere nisi cū pater in dignū eligat. ff.
te spō. sed que patris.

Pudoris. ar. matri
pcuratore. ar. xxx. q. v. nec illud.

Desponsata ar. q̄ pentibz puelle dari p̄ pecunia ut osentiat ma
trimonio interueniēt pecunia. q̄ ibi nō ofertur grā.

Pater. cultus enim verecūdie. n̄. C. de nupt̄. in copulacōne.

Virgines. osilium est. ar. extra te despon. impu. tua.

Solier. i. impubes. alibi sumitur p̄ virgine in euangelio. mulier

ecce filius tuus. ff. te. v. fig. mulieris. et tel. i. huus. alibi p̄ corrupta.

ff. te conterab. emp. aliquin. q̄. i. et nota q̄ hug. dicit q̄ si impubes

emittat votū vel sacramentum et est toli capax pater mun̄ potest re
uocare. q̄ cū possint se obligare diabolo et deo extra tē delict. pu. pue
ris. et legit sic hu. hoc. e. mulier. sez impubes nō toli capax.

Obligauit. i. fecit ad modū obligantū. Alij dicit q̄ siue sit toli
capax siue nō dū tñ sit infia annū xiiij. in viro. vel xii. in pueilla pat̄ se
per reuocat iuramentum eius ut hic. et. s. xx. q. ii. pueilla. Alij tenent

mediam viā. nam
tolī capax ante le
gitimā etatē obli
gatur in omni w
to nō in wto mos
nachāomis xx. q.
i. illud. et tñ licet
obligetur pat̄ p̄
reouocare ex occa
sione huusmōi ca
nomis. et ita h̄. in
telligit̄ de toli ca
pace et vere obli
gato. de hac mas
teria notaui. xx. q.
i. in summa.

In como. ibē
est si extra tomuz
q̄ est emācipata
dū tñ mīmō sit ar.
C. b. nup. vidue.

Et ope. g
rea erit si nō ople
uerit. et ita otrahē
p̄ impubes quo d
cōceto. ar. huius
c. oē. xx. q. i. c. i.

Statim. s. xx.
q. ii. c. n. oē. hu
soluit q̄ iteo ibi
datur maius spā
cium q̄ p̄ tale u
ramētu. a patris
ptate eximitur. h̄
aut loquit̄ de alio
iuramento siue wto
qd h̄. abimpleat
adhuc tamen mā
net in patris pote
state et iteo ibi
maius spācium dāt
quā hic. hic emm
loquit̄ de wto
abstinentē. lex aut
dic̄t q̄ cū filius ē
i potestate nō ob
ligatur aliquo w
to. ff. te pollici. l.
i. h̄. drogatu ē ei.

Pat. soluit
autem patria po
test as adueniētē
abulta etate quo
ad matrimonium
carnale siue spiri
tuale et quo ad u
ramentū. xx. q. ii.
pueilla. xx. q. ii.

Htribus.
Oc sanctum.
parentuz. secūdū
canones. licet filie
preter voluntatez
parentum siue

vñ nec est necessaria patris volūtas quantum ad hoc q̄n teneat ma
trimoniū lic̄z nō assit volūtas eius. alias bñ dico req̄rendū eius confi
sum maxime si est minor. vñ corrige illud. insti. te nup. in pñ. minqđ
ḡ p̄ cā totare tene. sic. ar. ff. te ritu. nup. q̄ liberos. et pom̄ h̄. vel. p̄
Parentū. bñ dīc. q̄nq̄z enim inueniūt mulieres q̄ fua co. et
moda laborare. C. de spō. si pater. hoc tñ ad honestatē referas. ex te de
spō. impu. tue. xx. q. ii. c. i. et. i. etra. h̄. ibi de minoribz. xiiij. annis.

Extraneus. agitur et h̄. te nubilibz. te hoc habe. xxi. q. ii.
tercia. hic te pingit̄ tercia questio. Q. iii. in summa.
an sez pueilla in matrimonio contrabendo tebeat sequi arbit
trium patris serui an liberī auti. et quidem auti q̄ seruus non

habet liberum arbitrium ab ea que liber homo facere p̄t. sed nec auti nisi de honestate.

Patrem. magis. spō. cū ipse sit in potestate alterius ut. ff. de adulte. sic euenerit.

Neptis. si huc accepta est patre i seruitute existētē nō est in p̄tate

aut ar. insti. q. mo. patria po. sol. & v. nam p̄tēm acquirit aucto po.

testas in nepotibus. sed iste liber

erat qn̄ eam suscepit sed postmodū

factus est seruus tūc qn̄ filij rema-

nent in p̄tate auti sui insti. quibus

mo. ius pa. po. & amonēdi. et in t̄s

caū opt̄ intelligi qd̄ hic d̄r. vel dic

q̄ ibi auus est lis-

tor sive nepos sive

in eius p̄tate sive non requiri tetet

eius oſenſus vbi pater fuus ē et t̄s

de honestate. In

potestate auti auti

materni nullus ē.

insti. de pa. po. in

hi. & de auo pa-

terno d̄r. sed nun

quid origenarius

filium hz i p̄tate.

nō. cum ip̄e sit in

p̄tate alterius. C.

de agri. et. cen. ne

diutius. et qui in

p̄tate alterius est

aliū in p̄tate ha-

bere non p̄t. ff. de

adul. sic euenerit.

et sic p̄t de orige-

nario h̄s intelligi

sicut. G. posuit in

thematē. v. intel-

lige de seruo.

Arbitriū. ar-

et n̄e seruus suo

arb. itro possit du-

cere vxorem. q̄li-

ter enim in se libo-

rum arbitriū ha-

bebit et nō in sua

sobole. ḡ sicut pri-

ili. ex de cōugi-

hus. e. i. hodie sic

liberū hz arbitriū

strahēdi m̄fimo-

nuz ita liberū hz

flia tradēdi. Qua-

re em̄ in se hēbit

liberū arbitriū

et nō in sua sobo-

le. h̄s hie nō habz

literū arbitriū

q̄ filia nō erat in

p̄tate eius. h̄s libe-

ri. aut. vel dic

nec hie habet li-

berū arbitriū otm

hēdi sine voluntā-

te dñi. si t̄n otrax-

rit tenet.

Questio. iiiij.

Quod au-

tem. h̄s q̄

ta questio

m̄chil hz q̄stōnis

q̄ non licet ex qua-

cūq̄ cā viuētē vx-

ore ex alia filios

asserit q̄ quāuis aliqui nō filiorum p̄creandoz s̄ in p̄tētie cā oueniant iuges t̄n appellant. **O III**

Dicitur vero questione p̄ lagius diffiniuit scribens d̄fensori potentio.

Arbitrium liberauī non originari patris puellam in nuptijs sequi os

Atrem puelle. **V**iter.

Decēre vestre famulū auum ve- ro eius liberis ortum constat esse na talibus. et ideo auti magis electōne de iunctione neptis q̄ patris eius cuius nullo modo liberz p̄t esse arb triū decernimus attendi. **C**ausa ḡ electione auti huic ista nuphisse p̄batur hāc cōstat legitime sibi fuisse copulatam.

Vid autem ex ancilla p̄pē vxoris sue sterilitatem fi- lios querere alicui liceat ex emplo probatur abrahe. qui prop ter sterilitatem vxoris sue sara in- gressus est ad agar egipciacam vt ex ea filios acciperet. Itez cū iacob ex rachele filios h̄e non posset ex ancilla sua filios sibi suscitauit. nec solū ppter sterilitatē legitur intrasse ad ancillā h̄e et ex ea genuisse filios Ex quibus omnibus colligitur p̄pē sterilitatē vxoris sue ex ancilla hue ex q̄libet alia licite filios queri. alio- quim adulterij macula abraham et iacob notabuntur s̄ sic post morte sare abrahā cethurā duxit in vxo rem ne h̄m aug. xp̄iam putaret esse p̄cēm post mortē vxoris alia duce re. sic videt viuētē vxore sua filios ex ancilla sua suscepisse ne ab aliqui bus hoc reputaretur in crimen.

Illib aut augustinī dicit̄ otrā ad uersarium legū et p̄phaz. li. ij.

Cūo abraham excusat̄ a crīmīne

Ste abrahā etiā formicacōmis.

Fusq̄ ad decrepitā etate senec tutis formicacōmis obicit crīmen p̄fecto q̄ p̄ mortē sare alterā duxit vbi et si nullū intelligeretur rei ab dite sacramētū ppter hoc solum id facere debuit abraham ne putaret heretici aduersus p̄lm̄ dei. quib⁹ ec tertullianus astipulator affit̄ post vxoris mortē crīmē eē ducē vxorē.

p̄creare. et q̄ te abrahā et te alijs inducit̄ nō obuiat q̄ auctoritate sp̄us sancti excusat̄ fūt extra te diuor. gautemus. xliii. q. v. dixit.

Cethurā. q̄ fuit binomia q̄ alio modo vocabat agar m̄f̄ ismabelis

ar. oē q̄ eo quo ille fuit accept⁹ non potuit esse legitim⁹ ḡ ex p̄p⁹

fōcū nō potuit legitimari ut ex q̄ si fuit le. tata. r. ff. d. sta. homi. paulus

Este. sacrm.

q̄ euz a scō

viro fēm ē sc̄m p-

fumir ut. ic. q. n.

lugdunē. r. v.

. q. i. omnis.

Astipulator.

i. adiutor. xi. q.

. i. antecessor.

Adūlariū. s-

etullianū q̄ o tēna

bat sc̄as nuptias

q̄ nec legē nec p-

plexas recipiebat

et q̄ fuit eiō bēbē

hēs xxviii. q. iij. q

dā. v. etullianiste.

Ecurrat. mi

alibi em̄ bonuz si-

gmficat ut ibi ec-

ce ancilla dñi tē.

Quatuor. i.

quatuor modis ḡne

randi hōes in tē.

alias em̄ duo t̄m

fūt ḡna bonum

xij. q. i. duo. r quo

ad odiōz. nā aut

fuit sūi aut liberi-

. ff. d. sta. ho. summa

Quatuor. i.

itis quatuor mo

dis ḡnandi i fite.

Tenuerūt. q.

. e. dicat. otrā. h̄s

illegitimi in figu-

ra succēserit. sig-

ficabatur enim q̄

illegitimi si pentū

vicia non sequāt̄

ḡpetuā hēbitatz

habeat. lvi. di.

nasci vel legitimī

illi erāt. quia fas

erat tunc filios ex

ancillis suscipere. q.

. e. q. vij. t̄m valz.

imo potius dice-

bantur filij vxo-

ris legitie. ut. lvi.

di. ismachel.

Per malos.

ar. q̄ aeq̄ri ecē

vel alij religioso

loco p̄ hēticos ar.

. xvi. q. vi. si ep̄m.

Expulsus. n̄.

q̄ fm carnē nat⁹

est h̄s q̄ fratrē pe-

sequebat̄. ut lvi. di.

ismachel. nam qui

fm carnē erāt pe-

sequebat̄. cū qui

fm sp̄m ut. s. xxij.

. q. iiiij. qui sc̄m

Seduce. isma

bol enim faciebat

luteas imagines

et cogebait eū eas

adorare. oē. illud.

atorab̄ dñi tē. xx.

ij. q. i. oslerate.

Sacramētū

sacramentum erat illud secundum quod semper carnalis spiritualem perseguntur. xxiiii. q. iii. qui secundum mentem pepit ecclesia per dilectionem. **a.** Peperit patres veteris testas noui testamenti per sacramenta. s. xii. q. ii. qui abstulerit. **b.** Societate. nam in una eadem est ecclesia que fuit in veteri lege potest dici quod non iuxta illud. weabo plebem meam non plebem meam et alibi ecce convertimur ad gentes. et finis dicitur quod illud relatiuum que quod pessit que pepit et certa simplicem factum dicunt eandem esse. ar. de cib. di. iiiij. sicut. vii. q. i. temq. ff. s. iudi. proponebat. et xv. vi. di. habeo. **c.** Cuiusdam. i. e. iherusalem celestis. **d.** Animali. id est bestiali. **e.** Sed cum tales. id est mali. hic generantur per bonos mali. **f.** Spuiales. et sic per malos boni. **g.** Vadunt. scilicet cum regenerantur. **h.** Desistunt. scilicet cum cathegoriantur. **i.** Quia non sicut pueri. **k.** In noua. q. de con. di. iiiij. sicut. **l.** Nascuntur. id est caritate et fidem habent. q. de o. di. iiiij. sicut. **m.** Intus. quasi diceret mali mali sunt siue in ecclesia videantur boni siue mali siue ab ecclesia tolerantur siue ab ecclesia separati sint. **n.** Area. area est pars ecclesia in qua mali permixti sunt boni sicut in area palea graminis hugo. **o.** Palea. g. siue intus siue ext. quod palea est palea est. et sicut ipsa non definit esse vicia ligata in sorte ouerata. C. d. v. f. i. vlti. **p.** Macula est. s. di. xxi. q. i. s. xxvij. q. i. nuptias r. s. i. et dic sine macula. i. sine mortali peccato. xxiiij. q. i. omnibus. **q.** Desperandum est. s. e. q. ii. ancilam. s. xxviii. q. iii. corripiantur. **r.** Peregrationis in qua scilicet ipse abrahah fuit peregrinatus. nam vita hominis super

terrâ est pegrina vel via in qua dominus apparuit ut pegrinus. i. q. i. s. o. ponitur. v. q. ut plane. ad trebelli. cogi. i. hen. et di. lim. ex. **s.** In peculiarē. i. apriū. ar. ff. antiquis. **t.** Maledicta. i. ignominiosa et obscure fame apud homines habita est et est maledictum opprobrij ut h. et est culpe. vt i. q. vii. paulus. et est maledictum pene. unde maledictus homo qui perpendit in ligno de pe. di. iij. si enim. v. et tanquam. **u.** Coltabat. s. di. lxxij. plimos. et s. di. xxij. tenē. **v.** Muneris. id est officiū sacralis. **w.** Queritur. ar. q. cessante cā celabit effectu. lxi. di. s. hijs omib. **x.** Impat. post ordinem qui votum stinētie h. anexū. ar. di. xxvij. diaconū. s. di. lxxxij. cū in pterito. ali. oquā stradicit ambrosius. s. e. q. i. i. tegratas. **a.** Abrahaz. ad h. iducit. c. sequens et c. obiciuntur. **b.** Illo. z. ad h. inducit. c. nemo. et capitulum. dicat. **c.** Cofus. ad hoc inducit. c. origo. **d.** Fere optime perat. quia nemo imitatur. **D.** Dixit sara. le gem. scriptam nō ante naturalem. **e.** Interdictū. i. aliquo pcepto. v. interdicū per aliquā legē sup h. specia literataz. erat cū quodāmodo interdictū i. yadiso. cū dñs ait. erūt duo in carne una. ut xxi. q. i. quomodo. et etiā i. legē naturali. q. i. cuiuscumq. natu taliter insituz. eāt quod tibi nō vis. re. **f.** Penitentia. b. b. dicit pena ex tpe. nā culpa ante legem fuit in caim et la mech. et no. q. h. omnes excusationes insufficiētes sunt. sed illa est sola. ex d. diuor. gaudent. et dic pena criminis id est legis temeritate est. ex tempore legis scripte. alias nec lameb. nec ca im puniri tebuit cum illi ante legē scriptam peccauerint. sed non erat abhuc pena statuta. otia eorum pccm. **h.** In legem. q. enim puenit constitutōnem nō fuit postea irritanda. s. di. lxxxij. ppos suisti. et extra te

ar. q̄ ofiuetudo a criminie excusat aliqui. ar. s. di. iiiij. tertiis. et extra tempore. ordi. sane. ar. otra. extra te simo. nō latit. et i. q. iiiij. c. vlti.

Sicut fame. sed nō ppter necessitate famis licitu est comedē ydoliticū cū ncitas nō habet legē. ut i. de. o. di. i. sicut. et ppter necessitate famis licitu est auferre aliena. ut. d. o. di. v. discipulos. et etiam furari. ut extra fur. si quis. et hoc mīdiū omittere ut ex. de homī. c. iij. et canes comedere in quadragesima. ar. s. o. di. v. carnē. extra te obserua. ieiunorū. osiliū. Ben. sic dūmō nō fiat i. venerationem ydoli. nulla tñ necessitas excusat a fornicacione. ut. ff. dō ritu nup. palā. s. nō ē ignoscendum. **C**ondecūq; q̄ si dicteret et si querantur ab illico coitu.

Et salui. ar. otra. extra te filiis pres. p. totum.

Dicit aliquis. fūcessōis. misi i. vncia. ut. C. de naturalib; lib. auten. licet.

F Nec sanguinis i. honoris. filius em sequitur. p̄uilegiū patris i tribus quo ad homines et quo ad curialem cōdicō nem. ut. C. de te euū. eos. et. l. exēplo. et. l. nullus. et quo ad originez. ut. ff. ad munici. l. i. matrem seq̄tut quo ad obicōne. ut. C. de rei. vnpartus.

C Et nomē ar. ad p̄fipōne matrimonij clātestis. n̄ ex appellacone vxoris qđ eo ipo qđ noiatux vxor est habenda pro vxore. extra te p̄ sumptē. illō. C. de nup. si viemis. ar. otra. C. d. libe. ca. l. penul. ar. p. s. xiiij. di. dñs. xxij. q. i. paratus. q. d. con. di. iiiij. si eos. ff. de pba. l. ul. s. vi. s. i. q. i. si quis a simoniacis. ar. cōtra. xxvij. q. ii. inuenta. et quod dicit. et nomē. dic. p̄ id est. naz eo ipo qđ p̄mitit

ancillam suā strabere matrimonij rapit in libertatē. C. de latina. l. b. tol. auten. ad h̄c. s̄. et ocubina rapit i. libertatē morte domini. similiter. et filij cuius si dñs nichil eis disponuit. C. omuni. d. manumis. l. v. **S**ic nō adulteria. s. e. q. ii. & sicut ergo.

C Paupes. s. xiiij. q. v. forte. s. xxx. q. i. nosse. s. xxij. q. ii. is. autem. q. i. q. i. non est putandum.

voluptatis sed p̄uidentia. p̄agande successionis. sic apostoli auditorib; ammirantibus doctrinā suā condelectabantur nō auiditate osequend laudis sed caritate seminande veritatis. **I**te aug. de bono iugali. Sanctius est absq; liberis defungi p̄ ex illico ocubinatu stirpem querere. **S**icut sanctius ē fame mori qđ ydoliticis vesci. ita sanctus est defungi fine liberis quā ex illico concubitu stirpem querere. vnde cūq; aut̄ nascantur homines si pentum vicia nō sedent et deum recte colant honesti et salui erunt. semen enim hominis ex qualicunq; homine dei creatura est et eo male vtē tibus male erit nō ipm aliqui maluz erit. **I**tem ex fmone sancti ambrosij de ioh̄e qui sic incipit. dixim⁹ in supiori dominica. **Liberi nō sūt**

D requirendi ex ancilla.

Dicit aliquis vxore nō habeo et ideo ancilla michi associaui. audi quid dicat scripture ad abraham. eice ancilla et filiu eius. non em erit heres filius ancille cū filio libe. si igitur ancille fili⁹ heres nō ē ergo nec fili⁹ ē. cur ergo querit tale iugū de quo suscep⁹ fili⁹ nec successōis possit esse heres nec sanguinis. nec habere p̄ hereditatis consortiū qui nō habet originis p̄uilegiū. cur inq̄ queritur tale contubernium de quonati filij non sunt testes matrimonij s̄ adulterij. cur huiusmodi suscip̄t adulterini qui patri sunt pudori nō honori. Dicit scripture ad ulteroz filij abhomīacō sunt deo et cetera. mulier igitur tua si talib; morib; p̄dita ē ut mereat osortium mereatur et nomen vxoris. Presta ocubine tue libertatē et nomē vxoris ne adulteris potius q̄ maritus. **I**tem augustinus ad claudium cōtra iulianū libro quinto